
Uchwała Nr LV/599/18
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czechowice-Dziedzice, na których zamieszkują 
mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, będą odbierane bezpośrednio z nieruchomości następujące odpady komunalne: 

1) szkło,

2) tworzywa sztuczne,

3) opakowania wielomateriałowe,

4) metale,

5) papier,

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

7) popiół,

8) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji
z wyłączeniem odpadów zielonych, zwane dalej odpadami Bio,

9) pozostałe odpady komunalne inne niż wymienione w pkt 1-8, za wyjątkiem odpadów wymienionych 
w § 6 ust. 1 pkt 8, 9, 10, 11, 12 zwane dalej pozostałymi odpadami komunalnymi.

§ 3. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości będzie prowadzone z następującą częstotliwością:

1) z terenu zabudowy wielorodzinnej:

a) odpady selektywnie zbierane: szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, papier – 
jeden raz w tygodniu,

b) odpady Bio – w okresie od 1 kwietnia do 30 października dwa razy w tygodniu, a w pozostałym okresie 
jeden raz w tygodniu,

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe – jeden raz w tygodniu,

d) popiół – w okresie od 1 października do 30 kwietnia – jeden raz na dwa tygodnie, a w pozostałym 
okresie jeden raz na 9 tygodni,

e) pozostałe odpady komunalne – dwa razy w tygodniu.

2) z terenu zabudowy jednorodzinnej:

a) odpady selektywnie zbierane: szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, papier – 
jeden raz na cztery tygodnie,

b) odpady Bio – w okresie od 1 kwietnia do 30 października jeden raz na dwa tygodnie, a w pozostałym 
okresie jeden raz na cztery tygodnie,

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku,

d) popiół – w okresie od 1 października do 30 kwietnia – jeden raz na dwa tygodnie, a w pozostałym 
okresie jeden raz na 9 tygodni,

Id: 47554B96-A697-412F-838C-2856ADC18D71. Podpisany Strona 1



e) pozostałe odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie.

§ 4. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina wyposaży nieruchomości w pojemniki, worki służące do 
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywać je będzie w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym. 

§ 5. 1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
nastąpi po zapewnieniu samochodom specjalistycznym swobodnego dojazdu do pojemników, worków w celu 
ich opróżnienia.

2. Odpady komunalne będą odbierane zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych
z uwzględnieniem częstotliwości określonej w § 3.

§ 6. 1. W ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, zwanego dalej PSZOK, będą odbierane następujące rodzaje odpadów 
komunalnych, pochodzące z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) szkło,

2) tworzywa sztuczne,

3) opakowania wielomateriałowe,

4) metale,

5) papier,

6) odpady zielone,

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

9) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne,

10) przeterminowane leki i chemikalia,

11) zużyte baterie i zużyte akumulatory,

12) zużyte opony dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 Mg (t),

13) popiół.

2. Koszty dostarczenia odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 ponoszą właściciele 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

3. W PSZOK w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się 
ograniczenie odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, następujących 
odpadów:

1) zużytych opon – do 8 sztuk rocznie z nieruchomości,

2) zielonych - do 400 kg rocznie z nieruchomości,

3) budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne - do 2 Mg (t) rocznie
z nieruchomości.

4. Adres, godziny świadczenia usług i regulamin PSZOK są podane na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
i na stronie: www.czechowice-dziedzice.pl   . 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mają prawo zgłaszać fakt 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez 
prowadzącego PSZOK.

2. Zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, należy dokonać w terminie 2 dni roboczych, licząc od dnia 
zaistnienia zdarzenia do siedziby Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach przy Pl. Jana Pawła II 1, 
43 -502 Czechowice-Dziedzice w formie:

1) pisemnej,

2) telefonicznej – nr 32 214 71 84 lub 32 241 71 75

3) elektronicznej na adres: odpady@um.czechowice-dziedzice.pl

3. Zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko oraz adres właściciela nieruchomości, a także datę, 
miejsce i opis zaistnienia faktu, o którym mowa w ust. 1.

Id: 47554B96-A697-412F-838C-2856ADC18D71. Podpisany Strona 2

http://www.czechowice-dziedzice.pl/


§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XII/86/15 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 25 sierpnia 2015 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Śl. z 2015 r. poz. 4388).

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Żelazny

Id: 47554B96-A697-412F-838C-2856ADC18D71. Podpisany Strona 3




